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KLAGE PÅ VEDTAK OM DISPENSASJON TIL 

FISKEKONKURRANSE I BUNNEFJORDEN 
 

Naturvernforbundet viser til vedtak datert 9. februar 2026 (ref.: 26/703) om dispensasjon fra 

fiskeforbudet i Indre Oslofjord til Napp Sportsfiskeklubb. Vi mener vedtaket er for dårlig begrunnet, og 

bør omgjøres.  

 

Bakgrunn 

Nye fiskerireguleringer i en hardt presset Oslofjord trådte nylig i kraft, først med nye 

redskapsbegrensinger 1. oktober 2025, deretter utrulling av tre nullfiskeområder 1. januar 2026. 

Bunnefjorden inngår i et av disse nullfiskeområdene, som også omfatter fritidsfiske. Det ble åpnet for 

noen unntak og muligheter for dispensasjon: 

  

§ 10. Dispensasjon  

Fiskeridirektoratet kan gi dispensasjon fra denne forskriftens bestemmelser for å legge til rette for marin 

forskning og undervisning og der det er nødvendig for å fremme kystkulturformål.1  

 

Fiskeridirektoratets vedtak er slik Naturvernforbundet forstår det basert på at fiskekonkurransen kan 

anses som «nødvendig for å fremme kystkulturformål».  

 

Naturvernforbundet mener grunnlaget for å innvilge dispensasjon til en fiskekonkurranse som 

«kystkulturformidling» er for tynt, og at det må gjøres en ordentlig faglig vurdering av nytte for 

allmennheten opp mot skadepotensialet for arbeidet med å gjenoppbygge fiskebestandene i fjorden før 

dispensasjonsvedtak fattes. Noen slik vurdering fremgår ikke i vedtaket. Vi kan heller ikke se at det er 

gitt nærmere vilkår for dispensasjonen. 

   

Indre Oslofjord er ifølge Havforskningsinstituttet definert som «nasjonalt viktig gyteområde for torsk»,2 

og det aktuelle arrangementet er lagt til februar, som er gytetid for torsken. I Napp Sportsfiskeklubbs 

 
1 https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2025-12-19-2889/KAPITTEL_5#KAPITTEL_5 

 
2 https://www.fiskeridir.no/areal-og-miljo/kystnaere-fiskeridata 
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konkurranseregler, publisert på deres facebookside, står det at torsk ikke teller som poenggivende 

fangst, men det står ikke noe om at torsk eller andre arter skal slippes ut igjen. Det er solid faglig 

grunnlag for at Oslofjordens sterkt truede torskebestand ikke må utsettes for fiske.  

 

Naturvernforbundet mener videre at denne dispensasjonen har en svært uheldig signaleffekt når de 

nye reglene ennå ikke er godt kjent for alle og det jobbes med å skape forståelse i befolkningen for 

hvilke regler som gjelder og viktigheten av å respektere reglene, slik at vi i fremtiden kan få tilbake en 

frisk og levende Oslofjord. 

 

Fiskeridirektoratet har i flere møter med oss i Naturvernforbundet og andre organisasjoner gitt uttrykk 

for at arbeidet med å informere godt om fiskeforbudet er utfordrende, spesielt med tanke på å nå alle 

som driver fritidsfiske. Å tillate et stort sportsfiskearrangement halvannen måned inn i perioden med 

nullfiskeområder vil ikke bidra til å gjøre den jobben noe lettere, og det vil kunne gi uheldig presedens.  

 

Naturvernforbundet ber Fiskeridirektoratet gjøre en ny vurdering av dispensasjonssøknaden og hvilke 

kriterier og vilkår som skal gjelde for dispensasjoner for kystkulturformål i nullfiskeområdene. Vi 

forventer at den nye vurderingen resulterer i at dispensasjonen til Napp Sportsfikseklubb trekkes 

tilbake. 

 

I mellomtiden fortsetter vi å bistå direktoratet i kommunikasjonsarbeidet som kreves for å gi den nye 

forskriften god effekt.  

 

 

Med vennlig hilsen  

Naturvernforbundet 

 

Truls Gulowsen   Tuva Løkse  

leder     fagrådgiver, Oslofjorden 

 


